
  

    

 
    

  

  

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

資產負債表
中華民國101年3月31日及100年3月31日 單位：新臺幣千元

資　　產 101年3月31日 100年3月31日 變動百分

比（%）

負債及股東權益 101年3月31日 100年3月31日 變動百分

比（%）代碼 會計科目 金 額 金 額 代碼 會計科目 金 額 金 額

現金及約當現金 

存放央行及拆借銀

行同業 
公平價值變動列入

損益之金融資產 

附賣回票券及債券

投資 
應收款項-淨額 

待出售資產 

貼現及放款-淨額 

備供出售金融資產-
淨額 
持有至到期日金融

資產-淨額 
採權益法之股權投

資-淨額 
其他金融資產-
淨額 
固定資產-淨額 

無形資產-淨額 

其他資產-淨額 

資產總計 

145'289 

4'247'975 

41'383'107 

20'935'548 

664'791 
0 

57'565'263 

60'920 

0 

0 

0 

38'250 
0 

64'398'384 

189'439'527 

778'578 

8'631'260 

54'767'662 

14'277'345 

602'533 
0 

52'992'214 

61'594 

0 

0 

0 

44'356 
0 

89'708'725 

221'864'267 

-81.34%

-50.78%

-24.44%

46.63%

10.33%
0.00%

8.63%

-1.09%

0.00%

0.00%

0.00%

-13.77%
0.00%

-28.21%

-14.61%

央行及銀行同業存

款 
央行及同業融資 

公平價值變動列入

損益之金融負債 

附買回票券及債券

負債 
應付款項 

與待出售資產直接

相關之負債 
存款及匯款 

應付金融債券 

特別股負債 

應計退休金負債 

其他金融負債 

其他負債 

　負債合計 

股本 

　普通股 

　特別股 

專撥營業資金 

保留盈餘 

　法定盈餘公積 

　特別盈餘公積 

　未分配盈餘（或

待彌補虧損） 
股東權益其他項目 

未實現重估增值 

累積換算調整數 
　金融商品之未實

現損益 
庫藏股票 

　未認列為退休金

成本之淨損失 
　與待出售資產直

接相關之權益 
　股東權益合計 

負債及股東權益總

計 

0 

0 

33'314'456 

0 

750'852 
0 

54'384'136 

0 

0 

246'842 

24'999'739 

71'876'303 
185'572'328 

0 

990'000 
2'876'279 

2'876'279 

920 

920 

3'867'199 
189'439'527 

0 

0 

32'251'176 

50'066 

1'708'791 
0 

57'630'528 

0 

0 

165'160 

28'882'599 

97'914'240 
218'602'560 

0 

990'000 
2'270'113 

2'270'113 

1'594 

1'594 

3'261'707 
221'864'267 

0.00%

0.00%

3.30%

0.00%

-56.06%
0.00%

-5.63%

0.00%

0.00%

49.46%

-13.44%

-26.59%
-15.11%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

26.70%
0.00%
0.00%

26.70%

-42.28%

0.00%

0.00%

-42.28%

0.00%
0.00%

0.00%

18.56%
-14.61%

註： 一、應另行揭露主要或有及承諾事項：包括（一）客戶尚未動用之放款承諾 新臺幣 0 元，及（二）各款保證款項 新臺幣 477,000 千元。

二、信託投資公司之「存款及匯款」適用「信託資金」科目。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



        
        
        

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

活期性存款、定期性存款及外匯存款之餘額及占存款總餘額之比率
單位：新臺幣千元，％

101年3月31日 100年3月31日

活期性存款 5'373'160 6'349'135

活期性存款比率 9.88% 11.02%

定期性存款 7'644'829 6'249'018

定期性存款比率 14.06% 10.84%

外匯存款 41'366'146 45'032'375

外匯存款比率 76.06% 78.14% 

註：一、活期性存款比率＝活期性存款÷全行存款總餘額；定期性存款比率＝定期性

存款÷全行存款總餘額；外匯存款比率＝外匯存款÷存款總餘額。
二、活期性存款及定期性存款含外匯存款及公庫存款。

三、各項存款不含郵政儲金轉存款。

四、本表信託投資公司不適用 

** 上述報表未經會計師查核簽證



    

 

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

中小企業放款及消費者貸款之餘額及占放款總餘額之比率
單位：新臺幣千元，％

101年3月31日 100年3月31日

中小企業放款 無 無

中小企業放款比率 0.00% 0.00%

消費者貸款 424'360 無

消費者貸款比率 0.73% 0.00%

註：

一、中小企業放款比率＝中小企業放款÷放款總餘額；消費者貸款比率＝消費者貸

款÷放款總餘額。

二、中小企業係依經濟部中小企業認定標準予以界定之企業。

三、消費者貸款包括購置住宅貸款、房屋修繕貸款、購置汽車貸款、機關團體職

工福利貸款及其他個人消費貸款（不含信用卡循環信用）。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



    
     

     

     

     
     
     
     
     

     
     
     

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行
損　　益　　表

中華民國101年3月31日及100年3月31日 單位：新臺幣千元

代碼
項目

本　　　期 上　　　期 變動百分比

（%）小計 合計 小計 合計

利息收入 

減：利息費用 

利息淨收益 

利息以外淨收益 

手續費淨收益 

　公平價值變動列入損益之金融資產及負

債損益 

備供出售金融資產之已實現損益 

持有至到期日金融資產之已實現損益 

採用權益法認列之投資損益 

兌換損益 

資產減損損失（迴轉利益） 

其他非利息淨損益 

淨收益 

呆帳費用 

營業費用 

用人費用 

折舊及攤銷費用 

其他業務及管理費用 

繼續營業單位稅前淨利（淨損） 

所得稅（費用）利益 

繼續營業單位稅後淨利（淨損） 

停業單位損益 

　停業前營業損益(減除所得稅費用××之

淨額) 

　處分損益（減除所得稅費用××之淨額） 
列計非常損益及會計原則變動之累積影響

數前淨利（淨額） 

非常損益(減除所得稅費用$×××後之淨額) 
會計原則變動之累積影響數（減除所得稅

費用$×××後之淨額） 

本期淨利（淨損） 

普通股每股盈餘：

　繼續營業單位淨利（淨損）

　停業單位淨利（淨損）

　非常損益

　會計原則變動之累積影響數

　本期淨利（淨損） 

132'393 

216'631 

0 

0 

0 

238'609 

0 

4 

331'353 

7'254 

78'056 

0 

0 

446'966 

195'178 

251'788 

587'637 

839'425 

61 

416'663 

422'701 

-36'435 

386'266 

0 

386'266 

0 

0 

386'266 

159'542 

289'890 

0 

0 

0 

288'310 

0 

1'216 

253'185 

6'248 

76'481 

0 

0 

437'690 

268'635 

169'055 

738'958 

908'013 

61 

335'914 

572'038 

-50'153 

521'885 

0 

521'885 

0 

0 

521'885 

2.12%

-27.34%

48.94%

-20.48%

-17.02%

-25.27%

0.00%

0.00%

0.00%

-17.24%

0.00%

-99.67%

-7.55%

0.00%

24.04%

30.87%

16.10%

2.06%

-26.11%

0.00%

-25.99%

0.00%

0.00%

0.00%

-25.99%

0.00%

0.00%

-25.99%

註：普通股每股盈餘以新臺幣元為單位。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



                                  

     
     

 

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

資產品質 單位：新臺幣千元，% 

年月 101年3月31日 100年3月31日

業務別＼項目 逾期放款金額 放款總額 逾放比率 備抵呆帳金額
備抵呆帳

覆蓋率
逾期放款金額 放款總額 逾放比率 備抵呆帳金額

備抵呆帳

覆蓋率
企業 擔保

 -

26'267'968 304'015 

-

23'801'506 80'649
金融 無擔保

 -

12'695'087

 -

11'872'312
住宅抵押貸款

 - - - -

消費

金融

現金卡

 - - - -

小額純信用貸款

 - - - -

其他
擔保

 -

2'657'913

 -

1'674'252
無擔保

 -

16'248'310

 -

15'724'794 
放款業務合計 0 57'869'278 0.00% 304'015 0.00% 0 53'072'864 0.00% 80'649 0.00%

逾期帳款金額 應收帳款餘額 逾期帳款比率 備抵呆帳金額
備抵呆帳

覆蓋率
逾期帳款金額 應收帳款餘額 逾期帳款比率 備抵呆帳金額

備抵呆帳

覆蓋率
信用卡業務

 - - - -

-
-

- - -

-

無追索權之應收帳款承

購業務

 - - - -

-
-

- - -

-註： 一、逾期放款係依「銀行資產評估損失準備提列及逾期放款催收款呆帳處理辦法」規定之列報逾期放款金額；信用卡逾期帳款係依94年7月6日金管銀（四）字第0944000378號函所規定之逾期帳款金額。

二、逾期放款比率=逾期放款÷放款總額；信用卡逾期帳款比率=逾期帳款÷應收帳款餘額。

三：放款備抵呆帳覆蓋率=放款所提列之備抵呆帳金額÷逾放金額；信用卡應收帳款備抵呆帳覆蓋率=信用卡應收帳款所提列之備抵呆帳金額÷逾期帳款金額。

四：住宅抵押貸款係借款人以購建住宅或房屋裝修為目的，提供本人或配偶或未成年子女所購(所有)之住宅為十足擔保並設定抵押權予金融機構以取得資金者。

五：小額純信用貸款係指須適用94年12月19日金管銀（四）字第09440010950號函規範且非屬信用卡、現金卡之小額純信用貸款。

六：消費金融「其他」係指非屬「住宅抵押貸款」、「現金卡」、「小額純信用貸款」之其他有擔保或無擔保之消費金融貸款，不含信用卡。

七：無追索權之應收帳款業務依94年7月19日金管銀(五)字第094000494號函規定，俟應收帳款承購商或保險公司確定不理賠之日起三個月內，列報逾期放款。

八、應補充揭露下列事項：（一）各期「經債務協商且依約履行之免列報逾期放款」總餘額，以及（二）各期「經債務協商且依約履行之免列報逾期應收帳款」總餘額。

九、應補充揭露下列事項：（一）各期「債務清償方案及更生方案依約履行而免列報逾期放款」總餘額；以及（二）各期「債務清償方案及更生方案依約履行而免列報逾期應收帳款」總餘額。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

授信風險集中情形
單位：新臺幣千元，% 

年度 101年3月31日 100年3月31日

排名 公司或集團企業所屬行業別 授信總餘額 占本期淨值比例(%) 公司或集團企業所屬行業別 授信總餘額 占本期淨值比例(%) 

1 其他投資顧問( 663199 ) 2'660'000 68.78% 不動產投資興建及租售( 670012 ) 1'689'220 51.79% 

2 不動產投資興建及租售( 670012 ) 1'689'220 43.68% 農、林、漁、礦、食品、紡織等技

術顧問( 760912 ) 1'647'000 50.50% 

3 未分類其他建材批發(461999 ) 726'977 18.80% 其他金屬建築組件製造( 252299 ) 1'338'500 41.04% 

4 道路工程( 421000 ) 379'400 9.81% 電腦及其週邊設備批發( 464111 ) 737'114 22.60% 

5 電腦及其週邊設備批發( 464111 ) 342'084 8.85% 泛舟休閒服務( 932914 ) 475'000 14.56% 

6 投資有價證券( 649911 ) 335'200 8.67% 道路工程( 421000 ) 380'400 11.66% 

7 其他未分類金融中介( 649999 ) 228'000 5.90% 未分類其他建材批發(461999 ) 352'613 10.81% 

8 投資有價證券( 649911 ) 200'000 5.17% 投資有價證券( 649911 ) 330'200 10.12% 

9 呢絨、綢緞批發( 455111 ) 182'205 4.71% 不動產買賣( 681111 ) 330'000 10.12% 

10 不動產投資興建及租售( 670012 ) 130'000 3.36% 其他未分類電子零組件製造( 269999 
) 320'000 9.81%

註：一、依對授信戶之授信總餘額排序，請列出非屬政府或國營事業之前十大企業授信戶名稱，若該授信戶係屬集團企業者，應將該集團企業之授信金額予以歸戶後加總列示，並以「
代號」加「行業別」之方式揭露，若為集團企業，應揭露對該集團企業暴險最大者之行業類別，行業別應依主計處之行業標準分類填列至「細類」之行業名稱【如A公司（集團）液晶

面板及其組件製造業】。

二、集團企業係指符合「臺灣證券交易所股份有限公司有價證券上市審查準則補充規定」第六條之定義者。

三、授信總餘額係指各項放款(包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、短放、短擔、應收證券融資、中放、中擔、長放、長擔、催收款項)、買入匯款、無追索權之應收帳款承購、

應收承兌票款及保證款項餘額合計數。

四、授信總餘額占本期淨值比例，本國銀行應以總行淨值計算；外銀在台分行應以分行淨值計算。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



      

       

                         
                         

                         
                         

                         
                         

   

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

金融商品交易資訊

（一）國內金融商品交易資訊

投資國內金融商品交易資訊

中華民國 101年3月31日 單位：新臺幣千元

金融商品名稱 帳列之會計科目
原始投資成本 

A
評價調整金額 

B
累計減損金額 

C

帳列

餘額 
D=A-(B+C)

衡量

方法

採公平價值衡

量者其公平價

值產生之來源

股票
上市櫃公司  - - - - - - -

非上市櫃公司  - - - - - - -

政府債券

公平價值變動列入

損益之金融資產 
102'982 1'871  - 101'111 公平價值

活絡市場之公

開報價

債券

備供出售金融資產 62'241 1'321  - 60'920 公平價值
活絡市場之公

開報價

金融債券  - - - - - - -
公司債  - - - - - - -

其他債務商品 (國庫券)
公平價值變動列入

損益之金融資產 
4'980'805 -12'475  - 4'993'280 公平價值

活絡市場之公

開報價

其他

證券化商品  - - - - - - -
結構型商品  - - - - - - -

其他金融商品 
(央行可轉讓定期存單)

公平價值變動列入

損益之金融資產 
2'000'000 1'516  - 1'998'484 公平價值

活絡市場之公

開報價

註：一、本表請填列適用財務會計準則第34號公報之金融商品。

二、金融商品應依帳列會計科目分別填列。

三、結構型商品，係指結合固定收益商品（例如定期存款或債券）與衍生性金融商品（例如選擇權）的組合型式商品交易。

四、評價調整及累計減損之金額，係指該類金融商品截至當季為止，期末帳列評價調整及累計減損之金額。

五、其他金融商品請自行填列商品名稱並應註明其性質。

六、衡量方法應說明該類金融商品係採用公平價值或攤銷後成本衡量。

七、公平價值產生之來源請說明係活絡市場之公開報價、參考最近市場之交易價格或參照其他實質上相同之商品當時市場價格、現金流量折現法或以評價技術估算

等。

國內衍生性金融商品交易資訊

中華民國 101年3月31日 單位：新臺幣千元

項目 名目本金餘額 帳列之會計科目 帳列餘額 本期評價損益
採公平價值衡量者其公

平價值產生之來源

利率有關契約 1'252'886'662 公平價值變動列入

損益之金融資產 
267'203 -9'856 以評價技術估算

匯率有關契約 271'403'421 公平價值變動列入

損益之金融資產 
127'403 -824'520 以評價技術估算

權益證券有關契約  - - - -
商品有關契約  - - - -
信用有關契約  - - - -

其他有關契約 2'500'000 公平價值變動列入

損益之金融資產 
58'427 -5'509 以評價技術估算

註：一、衍生性金融商品應依帳列會計科目分別填列。

二、本期評價損益係指衍生性金融商品於本年度截至當季為止，期末依公平價值評價產生之評價損益。

三、公平價值產生之來源請說明係活絡市場之公開報價、參考最近市場之交易價格或參照其他實質上相同之商品當時市場價格、現金流量

折現法或以評價技術估算等。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



      
 

   

 

 

 
 
 
 
 
 

    

 
 
 
 

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

金融商品交易資訊
（二）國外金融商品交易資訊

投資國外金融商品交易資訊

中華民國 101年3月31日 單位：新臺幣千元

金融商品名稱 帳列之會計科目 原始投資成本 評價調整金額 累計減損金額 帳列餘額 衡量方法

採公平價值衡量

者其公平價值產

生之來源

股票

於集中或店頭市場

交易者  - - - - - - -

非於集中或店頭市

場交易者
 - - - - - - -

債券

政府債券  - - - - - - -
公司債  - - - - - - -

其他債務商品  - - - - - - -

其他

證券化商品  - - - - - - -
結構型商品  - - - - - - -
其他金融商品  - - - - - - -

註：一、本表請填列適用財務會計準則第34號公報之金融商品。

二、單筆原始投資金額折合新臺幣達3億元以上者，應單獨列示，並於註明該筆投資所屬之國家別。

三、結構型商品，係指結合固定收益商品（例如定期存款或債券）與衍生性金融商品（例如選擇權）的組合型式商品交易。

四、金融商品應依帳列會計科目分別填列。

五、評價調整及累計減損之金額，係指該類金融商品截至當季為止，期末帳列評價調整及累計減損之金額。

六、其他金融商品請自行填列商品名稱並應註明其性質。

七、衡量方法應說明該類金融商品係採用公平價值或攤銷後成本衡量。

八、公平價值產生之來源請說明係活絡市場之公開報價、參考最近市場之交易價格或參照其他實質上相同之商品當時市場價格、現金流量折現法或以評價技術估

算等。

國外衍生性金融商品交易資訊

中華民國 101年3月31日 單位：新臺幣千元

項目 名目本金餘額 帳列之會計科目 帳列餘額 本期評價損益
採公平價值衡量者其公平

價值產生之來源

利率有關契約 240'726'248 公平價值變動列入

損益之金融資產 
680'848 45'869 以評價技術估算

匯率有關契約 55'521'720 公平價值變動列入

損益之金融負債 
-160'890 -157'916 以評價技術估算

權益證券有關契約  - - - - -
商品有關契約  - - - - -
信用有關契約  - - - - -
其他有關契約  - - - - -

註：一、衍生性金融商品應依帳列會計科目分別填列。

二、單筆衍生性商品交易帳列餘額折合新臺幣達3億元以上者，應單獨列示，並於註明該筆投資所屬之國家別。

三、本期評價損益係指衍生性金融商品於本年度截至當季為止，期末依公平價值評價產生之評價損益。

量折現法或以評價技術估算等。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

放款、催放款及投資損失準備提列政策

有關資產之評估及分類、備抵呆帳及損失準備提列政策、授信逾清償期應採取之措施及催收

程序等內容，其重點如下：

銀行之授信業務於財富管理業務部門為抵押擔保放款與保證，通常屬於『長青』(evergreen) 
型放款，即可以在抵押品價值持續完全涵蓋放款的狀況下一再循環，並無辦理信用貸款。於

投資銀行部門，則依其授信規定辦理。對於信用評等佳之借款戶，可能承做信用貸款。

一般正常情況下，依保證金追繳程序應可完全回收債權。在客戶無法依約履行保證金追繳時

，將視為違約事件，屆時授信管理部將視個案擔保品價值並斟酌個案狀況提列損失準備。於

投資銀行部門，違約事件包括但不限於本金與利息之延遲給付。

除依上述方法評估外，並參酌法令規定，酌以提列備抵呆帳。



瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

出售不良債權未攤銷損失

單位：新臺幣千元

項目/年月 101年3月31日 100年3月31日

帳列出售不良債權未攤銷

損失之金額
無 無

註：請揭露本期及去年同期之帳列出售不良債權未攤銷損失之金額。 

* 上述報表未經會計師查核簽證



    

 

    

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司
暨國際金融業務分行

特殊記載事項

單位：新臺幣千元

案由及金額

（請簡要述明案情，若有涉及人名或公司者

，請以○○君或○○公司表示）

最近一年度負責人或職員因業務

上違反法令經檢察官起訴者
無

最近一年度違反法令經主管機關

處以罰鍰者
無

最近一年度缺失經主管機關嚴予

糾正者
無

最近一年經主管機關依銀行法第6 
1條之1規定處分事項

無

最近一年度因人員舞弊、重大偶

發案件或未切實依「金融機構安

全維護注意要點」之規定致發生

安全事故，其年度個別或合計損

失逾五千萬元者

無

其他 無

註：最近一年度係指自揭露當季往前推算一年。



        

        
        

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

獲利能力

單位：% 

項目 101年3月31日 100年3月31日

資產報酬率
稅前 0.22% 0.25%

稅後 0.20% 0.23%

淨值報酬率
稅前 11.28% 14.40%

稅後 10.31% 13.14% 

純益率 46.02% 57.48% 

註：一、資產報酬率＝稅前（後）損益÷平均資產。

二、淨值報酬率＝稅前（後）損益÷平均淨值。

三、純益率＝稅後損益÷淨收益。

四、稅前（後）損益係指當年一月累計至該季損益金額。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



 

        

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

孳息資產及付息負債資訊

單位：新臺幣千元，% 

項目

 101年3月31日  100年3月31日

平均值 平均利率 平均值 平均利率

孳息資產 貼現及放款 57'671'944 1.59% 50'171'728 1.31%

存拆放同業及聯行 54'244'231 1.00% 89'241'693 0.94%

附賣回票券及債券投

資 
34'277'716 0.72% 29'445'998 0.39%

付息負債 存款 56'359'599 0.35% 58'238'968 0.43%

同業及聯行拆借 70'429'042 0.57% 102'465'925 0.57%

附買回票債券負債 29'570 0.73% 66'536 0.40% 

註：一、平均值係按孳息資產與付息負債之日平均值計算。

二、孳息資產及付息負債應按會計科目或性質別分項予以揭露。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



   

        

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

新臺幣到期日期限結構分析表

中華民國 101年3月31日
單位：新臺幣千元

合計
距到期日剩餘期間金額

0至30天 31天至90天 91天至180天 181天至1年 超過  1年

主要到期資

金流入 
191'436'923 54'023'894 55'426'855 17'485'275 21'041'757 43'459'142

主要到期資

金流出 
184'099'447 40'023'646 42'136'736 37'701'582 17'676'357 46'561'126

期距缺口 7'337'476 14'000'248 13'290'119 -20'216'307 3'365'400 -3'101'984

註：本表僅含總行及國內分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。

美金到期日期限結構分析表

單位：美金千元

合計
距到期日剩餘期間金額

0至30天 31天至90天 91天至180天 181天至1年 超過  1年

主要到期資

金流入 
7'329'925 3'511'852 1'615'878 1'216'875 584'539 400'781

主要到期資

金流出 
6'815'408 3'641'604 1'339'168 752'368 594'588 487'680

期距缺口 514'517 -129'752 276'710 464'507 -10'049 -86'899

註：一、本表係填報總行、國內分支機構及國際金融業務分行合計美金之金額，除非另有說明，請依帳
二、如海外資產占全行資產總額百分之十以上者，應另提供補充性揭露資訊。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



                

             

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

利率敏感性資產負債分析表（新臺幣）

中華民國 101年3月31日
單位：新臺幣千元，％

項目 1至90天（含） 91至180天（含） 181天至1年（含） 超過1年 合計

利率敏感性資產 51'449'002 4'820'673 7'904'198 174'729 64'348'602

利率敏感性負債 8'383'910 1'795'524 1'337'705 4'000'850 15'517'989

利率敏感性缺口 43'065'092 3'025'149 6'566'493 -3'826'121 48'830'613 

淨值 3'867'199 

利率敏感性資產與負債比率 414.67% 

利率敏感性缺口與淨值比率 1262.69%

註：一、本表係填寫總行及國內外分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。

二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

三、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指新臺幣利率敏感性資產與利率敏感性負債）

。

四、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。

利率敏感性資產負債分析表（美金）

單位：美金千元，％

項目 1至90天（含） 91至180天（含） 181天至1年（含） 超過1年 合計

利率敏感性資產 1'819'949 38'159 88'320 0 1'946'428

利率敏感性負債 2'901'055 351'659 238'320 0 3'491'034

利率敏感性缺口 -1'081'106 -313'500 -150'000 0 -1'544'606 

淨值

利率敏感性資產與負債比率 55.76%

利率敏感性缺口與淨值比率

註：一、本表係填報總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構合計美金之金額，不包括或有資產及或有負

債項目。

二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

三、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指美金利率敏感性資產與利率敏感性負債）。

四、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



     

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

主要外幣淨部位

單位：新臺幣千元

101年3月31日 100年3月31日

主要外幣淨部位 (市場風險) 原幣 折合新臺幣 原幣 折合新臺幣

1

2

3

4

5

美金 (USD) 

歐元 (EUR) 

澳幣 (AUD) 

日圓 (JPY) 

新幣 (SGD) 

375'229 

2'021 

713 

11'256 

89 

1 

3 

2 

5 

4 

11'080'527 

79'642 

21'890 

4'046 

2'097 

1

2

3

4

5

美金 (USD) 

歐元 (EUR) 

澳幣 (AUD) 

日圓 (JPY) 

新幣 (SGD) 

690'214 

2'494 

717 

11'432 

89 

1 

2 

3 

4 

5 

20'304'727 

104'099 

21'781 

4'064 

2'084

註：一、主要外幣係折算為同一幣別後，部位金額較高之前五者。

二、主要外幣淨部位係各幣別淨部位之絕對值。

三、本表信託投資公司不適用。 

** 上述報表未經會計師查核簽證



 

瑞士商瑞士銀行股份有限公司台北分公司暨國際金融業務分行

其他：

四、購置或處分重大資產：無

六、新推出金融商品相關資訊：

本行於民國101年1月31日至3月31日年核准辦理業務如下

發文字號 核准辦理業務 

101年2月7日
金管銀外字第10100023670號

國際金融業務分行辦理兩岸金融業務往來暨

辦理人民幣業務
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